
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  6  DEL 26/02/2024 
 

 

OGGETTO: 

 

ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAL GRUPPO CONSILIARE "INSIEME PER 

CAMPEGINE" AVENTE AD OGGETTO LA DICHIARAZIONE DI INTENTI DELLE 

ASSOCIAZIONI DEL COMUNE DI CAMPEGINE "COMUNI PER IL CESSATE IL 

FUOCO E PER LA PACE"  

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì  VENTISEI del mese di FEBBRAIO alle ore 

20:36 nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – seduta 

Pubblica di prima convocazione. 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Spano' Alessandro Presidente P 

Mendrano Giusy Consigliere P 

Bonazzi Stefania Consigliere P 

Mazzali Cecilia Consigliere P 

Singh Harpreet Consigliere P 

Arata Luigi Consigliere P 

Zanichelli Nicolo' Consigliere P 

Conti Mattia Consigliere P 

Righi Ivan Consigliere P 

Artioli Giuseppe Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere A 

Simonazzi Diego Consigliere P 

 

Presenti: 12 Assenti: 1 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Anna Maria Pelosi. 

Il Sig.  Dott. Alessandro Spanò, nella sua qualità di  Sindaco assume la Presidenza e constatato per 

appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg. Arata – Bonazzi - Fontanesi   

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



C.C. N.  6  DEL 26/02/2024 

 

Presenti n. 12 Consiglieri  

 

 

Omissis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

PREMESSO che in data 02.02.2024 è stato acquisito al n. di protocollo generale 921 il documento, 

a firma di varie associazioni e cittadini campeginesi, che si allega al presente atto a costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

CHE in data 15.02.2024 è stata acquisita al n. di protocollo generale 1540 l’adesione al documento 

da parte di un’altra associazione campeginese;  

 

RITENUTO di condividere i contenuti e le argomentazioni esposti nel suddetto documento e di 

tradurli nel presente ordine del giorno, a firma del Capogruppo Luigi Arata; 

 

VISTA la propria competenza in materia ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO di proporre al Consiglio Comunale l’approvazione del presente ordine del giorno 

avente ad oggetto la Dichiarazione d’intenti delle Associazioni del Comune di Campegine “Comuni 

per il cessate il fuoco e per la pace” 

 

DATO ATTO che non si procede ad acquisire i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi 

dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 trattandosi di atto di natura esclusivamente politica; 

 

Illustra l’argomento il Consigliere Arata; 

 

Interviene il consigliere Artioli che anticipa il voto favorevole del proprio Gruppo dal punto di vista 

di principio. Nel corso dell’intervento, deposita agli atti del verbale una mozione che chiede di 

mettere in discussione nella prossima seduta; 

 

A seguire interviene il Sindaco; 

 

Terminata la discussione, nessuno chiedendo più di intervenire, il Sindaco mette in votazione la 

proposta di deliberazione; 

 

Ai sensi dell’art. 46, comma 4, del Regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, gli 

interventi che vengono fatti dai Consiglieri nel corso delle discussioni vengono registrati su 

supporto informatico; 

 

Con voti favorevoli 12, contrari zero, astenuti zero, espressi nelle forme di legge; 

 

 

 

 

 



D E L I B E R A 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano in quanto motivazione dell’atto, di 

approvare l’ordine del giorno allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale 

avente ad oggetto la Dichiarazione d’intenti delle Associazioni del Comune di Campegine “Comuni 

per il cessate il fuoco e per la pace”. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. Alessandro Spanò Dott.ssa Anna Maria Pelosi 

 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 6 del 26/02/2024 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 15/03/2024 

 

 

  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         PELOSI ANNA MARIA / 

InfoCamere S.C.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 26/02/2024 

 

 

  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     PELOSI ANNA MARIA / 

InfoCamere S.C.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la 

pubblicazione dal 15/03/2024 al 30/03/2024 e diverrà ESECUTIVA il 25/03/2024 ai sensi del 3° 

comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 n.267. 

 

Campegine, lì 15/03/2024                    

 

 

        SEGRETARIO COMUNALE  

          PELOSI ANNA MARIA / InfoCamere 

S.C.p.A.  

 



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
E
G
I
N
E

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
e
g
i
n
e

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
4
9
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
/
0
2
/
2
0
2
4



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 20/03/2024
Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Anna Maria Pelosi


